- ١٧- -----، المحلى، دار الفكر، طبعه مصححه ومقابله على عده مخطوطات ونسخ معتمده كما قوبلت على النسخه التي حققها الأستاذ الشيخ أحمد محمد شاكر.
- ١٨- ابن رشد، بدايه المجتهد ونهايه المقتصد، تنقيح وتصحيح: خالد العطار، إشراف: مكتبة البحوث والدراسات، جديده منقحه ومصححه، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، ١٤١٥ هـ، ١٩٩٥ م.
- ١٩- ابن سلامه، مسند الشهاب، حمدي عبد المجيد السلفي، الطبعة الأولى، مؤسسه الرساله، بيروت، ١٤٠٥ هـ، ١٩٨٥ م.
- ٢٠- ابن طي الفقعي، الدر المنضود، تحقيق وتعليق: محمد بركت، الطبعة الأولى، قم، مكتبة مدرسه إمام العصر (عج) العلميه، ١٤١٨ هـ.
- ٢١- ابن عابدين، حاشيه رد المحتار، إشراف: مكتب البحوث والدراسات، جديده منقحه مصححه، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، المكتبة التجاريه، مصطفى أحمد الباز، ١٤١٥ هـ، ١٩٩٥ م.
- ٢٢- -----، تكمله حاشيه رد المحتار، إشراف: مكتب البحوث والدراسات، جديده منقحه مصححه، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، ١٤١٥ هـ، ١٩٩٥ م.
- ٢٣- ابن عطيه الأندلسي، المحرر الوجيز في تفسير الكتاب العزيز، الطبعة الأولى، لبنان، دار الكتب العلميه، ١٤١٣ هـ، ١٩٩٣ م.
- ٢٤- ابن كثير، تفسير ابن كثير، دار المعرفة للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، ١٤١٢ هـ، ١٩٩٢ م.
- ٢٥- ابن منظور، لسان العرب، نشر أدب الحوزه، قم، إيران، محرم ١٤٠٥ هـ.
- ٢٦- أبو البركات، الشرح الكبير، دار إحياء الكتب العربيه، عيسى البابي الحلبي وشركاه.
- ٢٧- أبو الليث السمرقندي، تفسير السمرقندي، محمود مطرجي، بيروت، دار الفكر.
- ٢٨- أبي السعود، تفسير أبي السعود، دار إحياء التراث العربي، بيروت.
- ٢٩- احساني، ابن أبي جمهور، عوالي اللئالي، تحقيق: الحاج آقا مجتبی العراقي، الطبعة الأولى، سيد الشهداء، قم، ١٤٠٣ هـ.

- ٣٠- أحمد المرتضى، شرح الأزهار، مكتبه غمضان، صنعاء، اليمن.
- ٣١- أحمد بن حنبل، العلل، الدكتور وصى الله بن محمود عباس، المكتب الإسلامى، بيروت، دار الخانى، الرياض، الطبعة الأولى، ١٤٠٨ هـ.
- ٣٢- أحمد بن على بن حجر، القول المسدد فى مسند أحمد، الطبعة الأولى، عالم الكتب، ١٤٠٤ هـ، ١٩٨٤ م.
- ٣٣- أحمد بن محمد بن سلمه، شرح معانى الآثار، تحقيق وتعليق: محمد زهرى النجار، الطبعة الثالثة، دار الكتب العلميه، مصدر بكتاب أمانى الأخبار بشرح معانى الآثار، ١٤١٦ هـ، ١٩٩٦ م.
- ٣٤- أحمد فتح الله، معجم ألفاظ الفقه الجعفرى، الطبعة الأولى، مطابع المدوخل، الدمام، ١٤١٥ هـ، ١٩٩٥ م.
- ٣٥- اصبهانى، ذكر أخبار إصبهان، بريل، ليدن المحروسه، ١٩٣٤ م.
- ٣٦- اصفهاني، حاشيه المكاسب، الشيخ عباس محمد آل سباع القطيفى، الطبعة الأولى، علميه، ١٤١٨ هـ.
- ٣٧- راغب، حسين ابن محمد، مفردات غريب القرآن، الطبعة الثانية، دفتر نشر الكتاب، ١٤٠٤ هـ.
- ٣٨- البانى، محمد ناصر، إرواء الغليل، إشراف: زهير الشاويش، الطبعة الثانية، المكتب الإسلامى، بيروت، لبنان، ١٤٠٥ هـ.
- ٣٩- المصطلحات، إعداد مركز المعجم الفقهى.
- ٤٠- امين، سيد محسن، أعيان الشيعة، تحقيق وتخريج: حسن الأمين، دار التعارف للمطبوعات، بيروت، لبنان.
- ٤١- أمينى، الغدير، الطبعة الثالثة، دار الكتاب العربى، عنى بنشره الحاج حسن ايرانى صاحب دار الكتاب العربى، بيروت، ١٩٦٧ م.
- ٤٢- ----، سيرتنا وستنتا، الطبعة الثانية، دار الغدير للمطبوعات، دار الكتاب الإسلامى بيروت، لبنان، ١٤١٢ هـ، ١٩٩٢ م.
- ٤٣- أندلسى، أبى حيان، تفسير البحر المحيط، الشيخ عادل أحمد عبد الموجود، الطبعة الأولى، بيروت، دار الكتب العلميه، ١٤٢٢ هـ.
- ٤٤- أنصارى، زكريا، فتح الوهاب، الطبعة الأولى، منشورات محمد على بيضون، دار الكتب العلميه، ١٤١٨ هـ، ١٩٩٨ م.
- ٤٥- أنصارى، شيخ محمد على، الموسوعه الفقيهه الميسره، الطبعة الأولى، باقرى، مجمع الفكر الإسلامى، ويليهها الملحق الأصولى، ١٤١٥ هـ.
- ٤٦- أردبيلى، زبده البيان، تحقيق وتعليق: محمد الباقر البهردى، المكتبه المرتضويه لإحياء الآثار الجعفرية - طهران.
- ٤٧- بجنوردى، القواعد الفقيهه، مهدي المهريزى، محمد حسين الدرايى، الطبعة الأولى، نشر الهادى، قم، ايران، ١٤١٩ هـ.
- ٤٨- بحر العلوم، السيد محمد، بلغه الفقيه، تحقيق وتعليق: السيد حسين ابن السيد محمد تقى آل بحر العلوم، الطبعة الرابعه، منشورات مكتبه الصادق، طهران، مكتبه العلمين العامه، النجف الأشرف، ١٩٨٤ م، ١٣٦٢ ش، ١٤٠٣ هـ.
- ٤٩- بحراني، الحدائق الناضره، الطبعة الأولى، مؤسسه النشر الإسلامى التابعه لجماعه المدرسين بقم المشرفه، ١٤٠٩ هـ.

- ٥٠- بخاری، صحيح البخاری، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، طبعه بالأوفست عن طبعه دار الطباعة العامره بإستانبول، ١٤٠١ هـ.

- ٩٦- منہاج الفقاهه، الطبعة الرابعة، منہاج الفقاهه التعليق علی مکاسب الشیخ الأعظم، ١٤١٨ هـ.
- ٩٧- روحانی، سید محمد، المرتقی إلى الفقه الأرقی، الطبعة الأولى، ١٤٢٠ هـ، ١٣٧٨ ش.
- ٩٨- روحانی، منتقى الأصول، تقرير بحث الروحاني، للحکیم، الطبعة الأولى، الهادی، ١٤١٨ هـ.
- ٩٩- زبیدی، تاج العروس، علی شیری، دار الفکر، بیروت، ١٩٩٤ م - ١٤١٤ هـ .
- ١٠٠- زمخشری، الکشاف عن حقائق التنزیل وعیون الأقاویل، شرکه مکتبه ومطبعة مصطفى البابی الحلبي وأولاده بمصر، عباس ومحمد محمود الحلبي وشرکاهم، خلفاء، ١٣٨٥، ١٩٦٦ م.
- ١٠١- زیلعی، نصب الراية، أيمن صالح شعبان، الطبعة الأولى، مطابع الوفاء، المنصورة، دار الحديث، القاهرة، ١٤١٥ هـ، ١٩٩٥ م.
- ١٠٢- سبزواری، کفایه الأحکام، الطبعة الأولى، مؤسسه النشر الإسلامي التابعه لجماعة المدرسين بقم المشرفة، ١٤٢٣ هـ.
- ١٠٣- سرخسی، المبسوط، دار المعرفة للطباعة والنشر والتوزيع، بیروت، لبنان، ١٤٠٦ هـ، ١٩٨٦ م.
- ١٠٤- سرخسی، شرح السیر الكبير، الدكتور صلاح الدين المنجد، مطبعة مصر، ١٩٦٠ م.
- ١٠٥- سعدی، عبد الرحمن بن ناصر، تیسیر الکریم الرحمن فی کلام المنان، ابن عثيمين، بیروت، مؤسسه الرساله، ١٤٢١ هـ.
- ١٠٦- سفیان ثوری، تفسیر الثوری، الطبعة الأولى، دار الکتب العلمیه، بیروت، لبنان، ١٤٠٣ هـ.
- ١٠٧- سلمی دمشقی شافعی، عبد العزیز بن عبد السلام، تفسیر العزیز بن عبد السلام، الطبعة الأولى، بیروت، دار ابن حزم، ١٤١٦ هـ.
- ١٠٨- سمعانی، تفسیر السمعانی، یاسر بن إبراهيم و غنیم بن عباس بن غنیم، الطبعة الأولى، السعودیه، الرياض، ١٤١٨ هـ.
- ١٠٩- سید ابن طاووس الحسینی، الیقین، الأنصاری، الطبعة الأولى، نمونه، مؤسسه دار الکتب (الجزائری)، ربیع الثاني، ١٤١٣ هـ.
- ١١٠- سید جعفر مرتضی، الصحیح من سیره النبی الأعظم، صلی الله علیه وآله وسلم، الطبعة الأولى، دار السیره، بیروت، ١٤٢٠ هـ، ١٩٩٩ م.
- ١١١- سید شرف الدین، الفصول المهمه فی تألیف الأمة، الطبعة الأولى، قسم الإعلام الخارجی لمؤسسه البعثه، ١٣٧٧.
- ١١٢- سیستانی، قاعده لا ضرر ولا ضرار، تقرير بحث السيستاني، معاصر، مصطلحات ومفردات فقهیه، الطبعة الأولى، رجب ١٤ ١٤ هـ، مهر، قم، مکتب آیه الله العظمی السید سیستانی، قم.

- ١١٣- سيوطي، جلال الدين، الجامع الصغير، الطبعة الأولى، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، ١٤٠١ هـ، ١٩٨١ م.
- ١١٤- -----، الدر المنثور، دار المعرفة للطباعة والنشر، بيروت، لبنان، ١٣٧٩ ش.
- ١١٥- شبر، عبد الله، تفسير شبر، راجعه الدكتور حامد حفني داود، الطبعة الثالثة، السيد مرتضى الرضوي، ١٣٨٥ هـ، ١٩٦٦ م.
- ١١٦- شربيني، محمد بن أحمد، مغنى المحتاج، دار إحياء التراث العربى، بيروت، لبنان، ١٣٧٧ هـ، ١٩٥٨ م.
- ١١٧- -----، الإقناع فى حل ألفاظ أبى شجاع، دار المعرفة للطباعة والنشر والتوزيع.
- ١١٨- شروانى و عبادى، حواشى الشروانى، دار إحياء التراث العربى، بيروت، لبنان.
- ١١٩- شوكانى، فتح القدير، الشوكانى، عالم الكتب.
- ١٢٠- -----، نيل الأوطار، دار الجيل، بيروت، لبنان، ١٩٧٣.

- ۱۶۸- قادرى حبيبي، محمد عاشق الرحمن، سيوف الله الأجله وعذاب الله المجدى، طبعه جديده بالأوفست، مكتبه الحقيقه، يطلب من المكتبه الحقيقه بشارع جار الشفقه بفتح ۵۷، إستانبول، تركيا.
- ۱۶۹- قرشى، باقر شريف، النظام السياسى فى الإسلام، الطبعة الثانية، دار التعارف للمطبوعات، بيروت، ۱۳۹۸ هـ.
- ۱۷۰- قرطبي، تفسير القرطبي، أبو إسحاق إبراهيم أطفيش، دار إحياء التراث العربى، بيروت، لبنان، ۱۴۰۵ هـ، ۱۹۸۵ م.
- ۱۷۱- قمى، على بن إبراهيم، تفسير القمى، تصحيح وتعليق وتقديم: السيد طيب الموسوى الجزائرى، الطبعة الثالثة، مؤسسه دار الكتاب للطباعه والنشر، قم، إيران، منشورات مكتبه الهدى، صفر ۱۴۰۴ هـ.
- ۱۷۲- قمى، على بن محمد، جامع الخلاف والوفاق، الشيخ حسين الحسينى البيرجندى، الطبعة الأولى، پاسدار إسلام، قم، انتشارات زمينه سازان ظهور إمام عصر (عج).
- ۱۷۳- كاشانى، أبو بكر، بدائع الصنائع، الطبعة الأولى، المكتبه الحبيبيه، باكستان، ۱۴۰۹ هـ، ۱۹۸۹ م.

- ١٧٤- كحلاني، محمد بن اسماعيل، سبل السلام، مراجعه وتعليق: الشيخ محمد عبد العزيز الخولي، الطبعة الرابعة، شركه مكتبه ومطبعه مصطفى البابي الحلبي وأولاده بمصر، ١٣٧٩ هـ، ١٩٦٠ م.
- ١٧٥- كركي، جامع المقاصد، مؤسسه آل البيت، عليهم السلام، لإحياء التراث، الطبعة الأولى، المهديه، جمادى الأولى ١٤١١ - ١٤٠٨ هـ.
- ١٧٦- كليني، الكافي، تصحيح وتعليق: علي أكبر الغفاري، الطبعة الثالثة، حيدري، دار الكتب الإسلامية، طهران، ١٣٦٧ ش.
- ١٧٧- كيدري، قطب الدين البيهقي، إصباح الشيعة بمصباح الشريعة، الشيخ إبراهيم البهادري، الطبعة الأولى، ١٤١٦ هـ.
- ١٧٨- گليايگاني، بلغه الطالب، مطبعة الخيام، قم، تقرير أبحاث السيد محمد رضا الموسوي الكليايگاني (وفاه ١٤١٤ هـ).
- ١٧٩- -----، كتاب القضاء، دار القرآن الكريم، قم، إيران.
- ١٨٠- -----، نتائج الأفكار، الأول، الطبعة الأولى، محرم الحرام ١٤١٣ هـ.
- ١٨١- مارديني، الجوهر النقي، دار الفكر.
- ١٨٢- مازندراني، مولي محمد صالح، شرح أصول الكافي، مع تعليقات: الميرزا أبو الحسن الشعراني، ضبط وتصحيح: السيد علي عاشور، الطبعة الأولى، دار إحياء التراث العربي للطباعة والنشر والتوزيع، ١٤٢١ هـ، ٢٠٠٠ م.
- ١٨٣- مباركفوري، تحفه الأخوذي، الطبعة الأولى، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، ١٤١٠ هـ، ١٩٩٠ م.
- ١٨٤- متقي الهندي، كنز العمال، ضبط وتفسير: الشيخ بكرى حيانى، مؤسسه الرساله، بيروت، لبنان، ١٤٠٩ هـ - ١٩٨٩ م.
- ١٨٥- مجلسي، بحار الأنوار، الطبعة الثالثة، المصححه، دار إحياء التراث العربي، بيروت، لبنان، ١٤٠٣ هـ، ١٩٨٣ م.
- ١٨٦- محقق أردبيلي، زبدة البيان، تحقيق: محمد الباقر البهمودي، المكتبه المرتضويه لإحياء الآثار الجعفريه - طهران.
- ١٨٧- -----، مجمع الفائده، الحاج آغا مجتبي العراقي، الشيخ علي پناه الاشتهاردى، الحاج آغا حسين اليزدى الأصفهاني، الطبعة الأولى، مؤسسه النشر الإسلامى التابعه لجماعه المدرسين بقم المشرفه، ١٤٠٣-١٤١٦ هـ.
- ١٨٨- محلى، سيوطى، تفسير الجلالين، تقديم ومراجعه: مروان سوار، دار المعرفه للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت - لبنان.
- ١٨٩- محمد بن عبد القادر، مختار الصحاح، ضبط وتصحيح: أحمد شمس الدين، الطبعة الأولى، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، طبعه جديده بلونان مرتبه حسب الترتيب الألفبائى ومضبوطه بالشكل ضبطاً كاملاً، ١٤١٥ هـ ١٩٩٤ م.
- ١٩٠- محمد قلجى، معجم لغة الفقهاء، الطبعة الثانية، دار النفائس للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، ١٤٠٨ هـ، ١٩٨٨ م.
- ١٩١- محمودى، نهج السعاده، الطبعة الأولى، مطبعة النعمان، النجف الأشرف، مؤسسه التضامن الفكرى، دار التعارف للمطبوعات، بيروت، لبنان، ١٣٨٥ - ١٣٩٧ هـ، ١٩٦٥ - ١٩٧٧ م.
- ١٩٢- مرواريد، على أصغر، الينابيع الفقهيه، الطبعة الأولى، مؤسسه فقه الشيعة، بيروت، لبنان، ١٤١٣ هـ، ١٩٩٣ م.

- ١٩٣- مشہدی، المیرزا محمد، تفسیر کنز الدقائق، مؤسسہ النشر الإسلامی التابعہ لجماعہ المدرسین بقم المشرفہ، ١٤١٠-١٤٠٧ ہ۔
- ١٩٤- مصری، ابن نجیم، البحر الرائق، ضبطہ وخرج آیاتہ وأحادیثہ: الشیخ زکریا عمیرات، الطبعة الأولى، منشورات محمد علی بیضون، دار الکتب العلمیہ، بیروت، لبنان، ١٤١٨ ہ، ١٩٩٧ م۔